equi o cū scilicet locus in quo libri reponunēt et volumē ex omnibus libris veteris et noui te-
a hīero. dōposituz. Omelias ē liber ot mens
sanctorū omelias. et legit̄ in dōmīnis. et in nata-
lī et in festis sanctorū. p̄p̄ia euāgelia h̄ncum et
in pasca et in pent̄b. cum ferialibus eorundem
Omelia autem ī tem est q̄ bona laus siue verbū
ad populum. Et nota q̄ plures fecerūt omelias
viz. Augustinus. Hieronim⁹. Beda. Brigenes
Gregorius. et alij. Beda tamē alias nō aposu-
it nisi quas augustin⁹ compofuerat. sed suis v-
bi s easdem supuestiuit. Nam aug⁹. vba dispu-
tacōnis habuit. Beda vero stilū s̄monis et lec-
tionis. Muare beda vocaē venerabilis in. viij.
pte sub eius festo dicetur. Item non om̄s ome-
lie aut entice sūt. ut quedā origēmis. qui ad he-
reſim dicit̄ declinasse. Alique tamen omelie ip-
fuis a beato Hieronimo teste papa. Gelasio le-
git̄ fuisse correcte. seu approbate. et quando
ille in ecclesia legumē nomē actoris ppter herēſ
infamiam subtinetur. sicut et nomē salomonis
qui deceptus fuit a mulieribus taceatur in lecti-
onibus ppter infamiam ydolatrie. sed dicit̄ lec-
tio libri sapie. sic eciam quia moyses h̄sitauit
ad aquas contra dictōnis. quia dominū exacer-
bavit. non s̄r lectio libri genesis moysi legislati-
oris. sicut dicit̄ lectio libri apoē. beati iohann-
is apostoli. De hoc agitur in p̄hemio quinque
ptis et sub sabbato pascali. volunt tamen quis-
dam q̄ in principio omeliaz. ipfuis dicatur ome-
lia origēmis correcta seu approbata a hieronimo.
Et in sequentibus dici debet omelia eiusdem.
Passionarius est liber ot mens passiones san-
ctorum et legit̄ in festis martirū. Plures at
sūt passionarij quoz. quidam canonizati sunt.
quidam vero teste papa. Gelasio sunt apocrys
phi. ut de beato georgio et ciricō et julita et a
lii quidam quos heretici sp̄ilasse dicunt̄. quāē
in ecclesia legi interdicuntur. Ancherus papa
statuit martirum gesta scribi. et in ecclesijs ha-
beri et hoc ppter maximū p̄b̄m martirio coros-
natū. Legendarius autē vocat̄ liber ille. vbi
agitur de vita et obitu confessorum ut h̄ylarū
martini. et aliorū confessorum. et legit̄ in festis
eoꝝ. dum tamen autenticatus sit. Lectionari⁹
est in quo lectiones epistolaz. pauli et alie le-
git̄. qui qnq̄ epistolarius dicit̄. et eciam legē
darius dici potest. Sermologus est lib̄ conti-
nens sermōes. quos leo papa. et alii pluēs san-
cti composuerunt. et legit̄ in festis confessio-
rum a natali vscz ad octauas ep̄bie. In puriss
eacōne beate marie. et in festo omnīu sanctorū
et in pluribus alijs. Considerandum q̄ ē trū
scripturas p̄cipue in ecclesia frequētari scilicet
david p̄phete qui fuit homicida. proditor et as-
dulter. Matth̄. apostoli qui fuit publicanus et
in hoc ipso infamis. Et pauli qui fuit credulis
xpi et ecclesie p̄secutor. Et eciam aug⁹. q̄ fuit
manicheus. et tempore theodosij impatoris acō
uersus est. q̄ sit in exemplum. videlicet ut alij

peccatores non desperent sed sperent. q̄i tamē
penituerint posse veniam consequi. quātūlibz
graui nora perplexi sint. et oraciones et elemo-
tinas eoꝝ post penitenciam posse deo placere.
Et est sciendum q̄ beatus hieronim⁹ tempe-
damasi pape correxit psalteriū. lxx. q̄d tunc cā
tabatur vbiꝝ. et adhuc iuxta ordinationē gre-
gorij pape qui postremo offm ecclesiasticum
ordinauit. secundum illud. antiphonas. respon-
soria alleluia. tractus. et alia quedam in ecclē-
sia dc cantamus. Qub sequenter vero psalterio
ip̄o iterato corrupto. idem hīero. illud de nos
uo m̄tre greco transtulit in latinū. put ip-
se m̄ ip̄us psalterij p̄hemio attestatur. q̄d no-
num dictus damasus rogatu ip̄ius hīero. insti-
tuit decantari et vulgariter gallicū appellaē. et
quasibꝝ legit̄ et fere om̄niter cū suo p̄-
hemio in textu biblie habet p̄missuz vero psal-
terium secundū. lxx. romānis remansit. et hos
die illo vtuntur. Deniq̄ idem hīero. attēdens
q̄uid nobis im properabāt q̄ psalterium fal-
sificauerimus. qm̄ a suo vero discordabat. Ver-
cio psalteriū de verbo ad verbū ex hebreo tran-
stulit in latinū q̄d in pluribus a gallico discre-
pat ac romano. Pauci tñ illud habent q̄uis ab
om̄nibus et in textu biblie deberz haber. Et no-
ta q̄ quidam portant psalterium. sed in eo nō
psallunt. prout dictum est in. de laudibus
matutinis. Qui sint dominici dies et priuilegi-
ati et p̄incipales. et qualit̄ dies dominica ma-
ior est alijs diebus. quibus nomibꝝ dies septi-
mane appellantur. et qui sint dies p̄festi. qui fe-
stiuales. siue solēnes in p̄hemio. viij. ptis dicēt

Gregorius papa instituit ne in ecclesia ro-
mana dyacom cantare debeant. sed solum euan-
gelice lectiones officium m̄ter missarum solens
ma exoluant. Psalmos vero ac reliquas lectiones
subdyacom vel si necesse fuerit minores or-
dines exhibeant siue dicant.

De tempore aduentus.
Quām sicut p̄missum est ecclesiastica
officia ab aduentu domini q̄d est tem-
pus renouacōns incipiūt merito ab
hoc tempore ducimus īiciūt assu-
mendum. Prenotandum igitur est. q̄ beas-
tus petrus p̄mo instituit tres septimanas intes-
gras ante natalivenerari. in om̄memoracōz ad-
uentus xpi et quartā que tñ nunq̄ pficit. q̄
vigilia natalis n̄ est de aduentu ut infra diceat.
Agitur vero aduentus domini p̄ quatuor sep-
timanas ad significandū. q̄ est q̄druplex aduē-
tus filij dei. sed ultima nunq̄ finitur. q̄ sancto-
rum gloria que dabatur m̄ ultimo aduentu. scz
ad iudiciū nunq̄ terminabit̄. Prim⁹ aduent⁹
est in carnem. scz in yteroy ḡmis assumptam. q̄
quo dictum est. Osanna filio dauid benedictus
qui venit in nomine dō. Secundus in mentem q̄
descensus fit quotidie in cordibus fidelium per
spiritum sanctum. q̄ quo iohān. viij. c. Ad eum
venemus. et māſionem ap̄s eū faciem⁹. Et dic̄

180

sapiens. Domine emitte sapiam tuam ut mecum sit. de his duobus habetur. **A**bacuc. n. Si morā fecerit expecta eum qui aveniens veniet et non tardabit. **T**ercius aduentus est in morte eius illibet. de quo dicit beatus jacob 9. Pacientes estote vsq; ad aduentū dñi. Et matth. xiiij. Si sciret pater familias q; hor avenireret fur rē. Tō et vos estote parati rē. **E**t itez si in p̄mavigilā venerit. i. in iuuentute et in secunda rē. n. ita inuenierit. scz in p̄mittencia beati sūt serui illi.

Quartus erit in maiestate qui cīt in die iudi-
cij. de isto legitur psaie. iij. c. **D**omnus ad iudi-
cium veniet cum semoribz populi sui. **E**t no-
ta q; p̄mū aduentus liberauit ammas a dyaz
boli būtute. **S**ecundū liberat eas a peccato. **T**e-
cūs a pena. **M**artus corpa liberat. Verum
ecclesia non celebrait nisi duos aduentus. scilicet
in carnē q; ad iudicium. **N**ā primū et secundū
reputat p̄ eodem. ideo emyent in carnē. ut re-
mat in mentem. ideoq; dictum est. veniens ve-
net et non tardabit. veniens scz in carnē. veni-
et scz in mentem. et itez quia vterq; misericor
die est. **S**imiliter tertius et quartus habentur
pro eodem. quia vterq; est iusticie ratione vni-
us effectus. **C**elebat ergo ecclesia aduentum
huiusmodi sub binario ut filiis suis generet tis-
mōrem et amorem dei. **V**n in ps. Eleuam̄ por-
te eternales rē. timor dominū sanctus qui p̄ma-
net in eternū. **E**t amor. scilicet ipius qui similit
in eternū durabit. **V**nde p̄ma ad corinth. xij.
c. **C**aritas nunq; excidit. timorem autem deles-
mus ei. ut domino amorez ut patri. **V**n malach.
ij. **A**iego sum pater ubi est amor. et si domm⁹
ubi est timor. **C**elebratur ergo aduentus p̄
quatuor septimanas. **I**n prima specialiter de
primo aduentu cantat ecclesia. **I**n secunda et
tercia de secundo. et hoc ideo. quia antiqui pas-
tres p̄mū aduentum tantum expectauerūt. se-
cundū vero antiqui et modū. **I**n h̄rtā vero sep-
timana recolit ecclesia tempus in quo dñs de-
scendit in uterum virginis. **V**nde tūc dicit. Ro-
rate celi desup et nubes pluāt iust. apiaatur ter-
ra et germet saluatorē. **T**em tempus a pri-
mo aduentu vsq; ad secundū recolit ecclesia me-
pentibz. et aduentum domini. in quo cantat alle-
luia in spe resurrectionis. **E**t gloria in excelsis
deo. p̄ iusticia reddita et dicit quotidie alleluia
quia spes eius non infirmatur. **S**ed gloria in
excelsis deo. non dicit quotidie. sed tantū in fe-
stis. quia semper in fide non semper in opibz
laudat. quotidie enim offendit. licet semper in fi-
de iusticiam teneat. **H**oc hoc dictum est in p̄bes
mio huius ptis. et dicetur sub. t. de septem di-
ebus post pasca. **C**eterum p̄ tres aduentus
ebdomadas patres trium temporū accipimus.
Primi fuerunt ante legē. qui p̄cula deo remo-
ti clamabant. **A**d te leuauit. **S**econdi sub lege.
qui doctrina legis instruti. et ideo ad lumen p̄
pus accedentes in introitu. populus syon ap-
pellat. **T**erci fuerūt p̄phete p̄b̄tim illi quos

inuenit xp̄i nativitas. ut symeon quibz quia re-
demptor est p̄pe dicitur in introitu. **G**aude. **A**fferunt eciam quidam. q; in officio p̄me ebs
domine agitur de vocacōne iudeoz. **I**n officio
secunde devocacōne genoz. **V**nde ibi dicitur
Ad saluandas omnes gentes. **I**n officio tercie
devocacōne vtrusq; populi. vnde ibi dicitur no-
ta sit omnibus homibz. **R**ursus cantat in p̄
ma in psona ioh. in secunda p̄phetaruz. in tercia
apostoloz. in quarta in psona dōctoruz. **T**em-
pore aduentus tacetur gloria in excelsis. q; p̄
tinet ad nativitatē. ut in nocte nativitatis de-
uocat. et audiūs decantet. **A**d notandū h̄uc
ymnū primo fuisse nocte illa ab angelis decan-
tatu. quodq; maior gloria xp̄i est in ecclia tem-
pore noui. t q; fuit in veteri. **T**acetur eciaz ite-
nulla est. quod p̄tinet ad resurrectōnem. **M**erito
autem taceretur vtrumq; in aduētu. quia tunc
vtrumq; expectatur. pari eciam racōne facet.
par vob. q; similiter p̄tinet ad resurrectōnem
Tacetur eciam. **D**e deum laudamus. q; nondū
presens est quem expectamus. et ad p̄sentes tā-
tum hoc cantico vt solemus. **E**t nota q; tec-
tria non semper se concomitant. ut dicitur in
p̄hemio. viij. ptis. **S**ed quare alleluia non tace-
tur hoc tempore cum sit canticum leticie. naz in
aduentu est ieiunū nec tunc nupcie celebriatē.
Preterea autē est ieiunium meroris. aut exulta-
cionis. **S**i meroris omnia cantica exultacionis
dulent taceri. **S**i exultacionis omnia debent di-
ci. ergo q; gloria in excelsis. **S**olucō hoc ieiuniū
est ptis exultacionis et p̄tū meroris. **E**xul-
tacionis est racōne p̄imi aduentus scz in carnē
de quo mencio fit in hoc tempore. **M**eroris est
pter secundū aduentū. scilicet ad iudicium de-
quo sit eciam ibi mencio. et ideo in eo quedam
cantica leticie dicunt. p̄pter aduentū misericor-
die et exultacionis. et quedam subtilent. et iei-
natur p̄pter aduentū sevērē iusticie et meroris.
Alleluia ergo non subtiletur. quonā p̄te aduē-
tus aliquid est leticie p̄pter spem quā habueit
antiqui de xp̄i incarnatione. et p̄pter nostram
cōtitudinē quā habemus per p̄mū aduētū
de futura glorificacōne. sed m. ix. non sic. q;
totum tempus illud meroris est. et ideo tunc n̄
dicunt cātīca āgeloz. sed hominū. ut ibi dicit.
If festis vero. ix. lectionū. que occurrit in ad-
uentu. debet celebrari missa de festo solēmis in
tercia cum gloria in excelsis et ite missa est. **E**t
deponuntur cappe nigre. seu violacee. et assu-
muntur solēnes a ministris et sacerdoti p̄out
festū requirit. **I**n horā vēo nona de ieiunio mis-
sa dicitur. et tūc dalmatice et subtilia sive tunī
celle dimittunt. et spētentes tempī. et ieiunio
resumunt. sicut in tercia p̄te sub ti. **S**dalmatica
dictum est. **H**oc quoq; tempore officium beate
virginis non dicitur in ecclesia. q; totum offici-
um huius temporis ad laudem eius p̄tinet. **E**t
nota q; vībanus papa. ij. in concilio apud clā-
romontem celebrato statuit. ut officium beate

virginis quotidie diceretur. et in die sabbati solēnter fieret. in quo officio matutino dicuntur ille lectio[n]es. **O** beata maria q̄s digne. sup[er] te ex illo sermone augustini. loquam̄ dilectissimi tē. **H**oc eciam tempore non debet fieri speci aliter. omemoracō alicuius sancti p̄cedencium p̄p̄ aduentum quia omnes illi in infernū descēderunt. **E**t ideo ecclesia occidentalis pro eis nō solēnit. nec eciam sequentium. quia cum hoc tempore ecclesia de aduentu filij dei solēnit. non est alioz solēntas admiscenda. ymo misnoz cedit maiori. quia adueniēte p̄ncipe cessat magistratus. **I**dcirco cum ipse sit p̄mum et coroni sanctoꝝ omnīū. et sit omnia in omnibus et sufficiencia singuloꝝ. supfluū foret recurrere ad alioꝝ suffragia mendicata. **G**eneralis tam̄ omemoracō omnīū sanctoꝝ. bene fit. quoniam licet sancti ex aduentu filij dei speciale gaudiū et p̄mum assēcuti fuerint. maius tamē et ḡnas le gaudium eoꝝ extitit. q̄r creaturā rācionalē ex vimone ad diuinam naturam viderunt ineffabiliter sublimatā quia ergo bonum om̄ne p̄p̄ derat p̄ticulari et per consequēs generale gaudium eoꝝ gaudio speciali. quia illud q̄d p̄mis̄ fū est fuit omnibus sanctis utriusq; testamenti ad gaudium. **P**arco ueniens est ut tempore iphus aduentus eoꝝ gaudium om̄niter et generaliter recolatur. **E**t in generali omnīū sanctoꝝ omemoracione singulis diebus dicitur antī illa. **E**cce dominus veniet tē. q̄ p̄tinet ad quartum aduentū in quo apparet gloria sanctorum. **D**icitur ecia cum ipa antī. oracio illa. Consciencias nostras q̄s domine visitando purifica tē. in qua similiter concordando cū antī fit generaliter omemoracio de omnibꝫ sanctis dum dicitur ibi. ut ueniens cum omnibꝫ sanctis et tunc p̄tinet ad quartum aduentum scz in maiestate. **M**ultis tamen locis subtrahuntur verba illa cum omnibus sanctis et tūc p̄tinet ad secundum aduentum. scz in mente. Non fit eciam omemoracio de cruce sicut fit in alijs temporibus ne p̄pus videatur dominus passus q̄r natus. et iterū ne fiat otra illud p̄ceptū. **E**xo. xxiiij. et .xxiiij. Non coques edum in lacte mīris sue i. crustum non crucifiges dū adhuc tener et lactans est. **C**onē hoc p̄ceptum fecerūt iudei q̄ p̄pm eadem die. i. eadem sexta feria in q̄ ut quidam discunt acceptus est crucifixus. **N**otandum autē est q̄ tempore aduentus omnes antiphone dominicales in matutinis laudibus terminant p̄ alleluia. ad significandū gaudium de certitudine aduentus saluatoris habitum. ut in matutinis officio sit quasi p̄dictō. **E**t in matutinis laudibus notetur exultatio. Item in p̄ma secūda et tercia ebdomada repetuntur responsoria dominicales. sed in quarta sūt specialia q̄ per ebdomadā cantantur. et sūt. xv. q̄r ille expectat uenitrus qui instituerat vetus testamentū et erat institurus nouum. **M**undanarius enim numer⁹ historiā ex septenario et octonario. at septenario.

adventus. octonariū vero ad nouum refertur tē. **I**n singulis quoq; septimāns cantus knoz uatur ppter gaudium p̄ficiencū qui p̄ficunt virtute in virtutem ut videant deum deorum in syon. Illud eciam notandum est q̄ p̄ma dominica aduentus nunq̄ esse potest antē e quanto kalēdecembrib⁹. nec eciam post tertio nonas decembrib⁹. sed quecumq; illarum. vii. litteraz que inter dictas kalas et nonas includuntur representaverit dominicam ibi ē prima dominica aduentus. **S**ed et in dominica primiori festo beati andree vel kalas decembrib⁹ siue ante siue retro est semper inicium aduentus. et si ipsum festum cadit in dominica ibi eciam est inicium aduent⁹. Aduentus om̄ne debet. xxi. diē. i. tres septimanas integras admittimus p̄ter vigiliā natalē domini. Veruptamen cum aduentus incipiat a die dominica si forte om̄ne similiter natale in die dominica venire optet tempus aduent⁹ p̄ quatuor ebdomadas p̄telari aliquān vigilia natalis et sabbatum quatuor temporū concurserent in eadā die qd̄ esse non potest. quia utrumq; illōꝝ ppter habet officium. et ad diversa tempora pertinet. **R**am sabbatū est de aduentu. sed vigilia ad tempus gaudij p̄tinet. cum nō sit aduentu. sed de natali. et sic aduentus non habet. xxi. diem exceptavigilia natalis sicut dictum ē. **S**ix vigilia p̄meat ad tempus gaudij. patet ex ipa ordinacōne gḡ. quia ultimas aduentus antiphonas posuit de euāgeliō. scz op̄leti sūt dies. et ecce op̄leta sūt omnia. **M**uādo ergo natale est in dominica quatuor tempa celebrātur in penultima ebdomada. Si autē natale uenit in secunda feriale deinceps usq; in dominicam tunc post. xxi. diem habebit in quo fiat vigilia. **E**t quando festū uenerit in secunda feria fiet officium de vigilia in die dominica. que ppter non habet officium. et tunc ppter dominicam cantabitur allā. **S**ed ieuuabitur in sabbō p̄cedenti tā. p̄ vigilia natalis q̄ p̄ ieuuimo quatuor temporū de hoc eciam dicetur sub ti. **S**capite ieuuimo. Non est etiam ignorandū q̄ lis cet in p̄ncipio siue in p̄ma dominica aduent⁹ cātet m̄troitus. **A**dte leuauit. **S**i quis tam̄ diligēter attendat in dominica p̄cedenti illam p̄paracionem aduentus domini quo ad quedā m̄choatur. qd̄ ostendit ep̄stola que tunc secundum quosdam legitur. Ecce dies uenient. dicit dominus et scz dauid tē. sum euāgeliū eiusdem dī ei. scz. **A**bijt ihū transfigurare. qd̄ est ioh̄. vi. c. **H**oc idem in finiuit ubi dicitur hic est vere p̄pheta. qui uenturus est in mundum tē. satis enī cōueniens est q̄ in p̄cedenti dominica m̄choetur quia nō respiraret desperātū mihi certa p̄missio vere liberacōnis p̄cederet qua audita respirās clamat. **A**do te leuauit animam meam tē. In quinta igitur ebdomada an̄ natuitatem domini m̄choatur p̄eparacō aduentus quo ad quedam. Vñ et in antiq; gradualibus et lectionarijs titulus est talis. quinta dominica ante natuitatez do-

mitti nam ab illa dominica usq; ad nativitatem domini sunt quinque officia dominicale et quinque epistole. et v. euangelia. In quartavero dominica ante nativitatem dominum inchoatur programma aduentus quo ad officium matutinale et quo ad multiplicem officiorum varietatem et innovationem. quia ergo quatuor sunt officia dominica: ha ab illa dominica usq; ad natuitatem. ideo in antiphonariis noctis intitulatur quarta dominica. Quod quadruplex autem ratio huius duplicitis intitulacionis librorum et inchoacionis aduentus redi consuevit. Prima quia pro lectionarii recolitus aduentum dominum in mundum significat et per quinque mundi etates. pro antiphonarium vero recolimus aduentum domini nuntiatum esse per quatuor ordinis librorum. scilicet pro legem per prophetas. per psalmos. et pro inicium euangelij narrantis dominum conceptionem. Secundum euangelij vocamus quicquid est in libro luce qui historiam ante nativitatem dominum plem certis predictus est. sicut de angelo a zacharia missis annuncianti nativitatem precursoris. Et sic de prophetia illa. Benedictus dominus deus israel. Et de gabriele archangelo ad virginem missis et similibus. Tercia est. quia actor lectio nativitatis nos habitat ut purgemos hospicium nostrum corporis. quod per quinque sensus sordidatibus est ad suscipiendum deum. quia in sordibus habita est de spicit revertentur. Actor vero at iphonarii nos docet purgare corpus nostrum constans ex quatuor elementis. facientes dignam mansionem deo regienti. iuxta illud. Ecce et proximenter et mansionem apud eum faciemus. Tertia est quia in quarta dominica est que ad spirituales et non in quinta que ad seculares pertinet. ut dicitur in te. se. innouantur cantus. Spiritualium enim est catius nouum cantare et non secularium qui cum adhuc quasiveteres sint et mala eorum adhuc recencia potius lugere quam gaudore debent. Renovatus quidem cantus gaudium electorum sicut qui proficiunt de virtute in virtutem in quavidebitur deus deorum in spon. Quaranta est. quod in ecclesia duo sunt ordines hominum expectancium dominum aduentum et studiacionum ad digne suscipiendum deum venturum. unus ordo in seculari uestiacione studet. alter in spirituali. Secularis qui rebus transitoriis student que quinque corporis sensibus administrantur per quinque ebdomadas intelliguntur. Iuxta illud euangelij iohannes. Grantur quasi quinque milia. Si quidem quinque milia viri deum secuti designant eos qui in seculari adhuc habitu positi ex exterioribus quod possident benefici nouerant. ipsi namque saturantur quodam partibus quod legalia insituta eis propria sunt que per quinque numeros. propter quinque liberos moysi intelliguntur. Per quatuor vero septuaginta spirituales intelliguntur qui rebus transitoriis abiectis nudi nudum secuntur christum. quod per quatuor euangelia ad pectorem perfectum excitantur. Quod etiam ad istos quantum erit numerus per time

at apparit in alio euangelio in quatuor milia hominum qui sunt euangelica perfectione sublimes legendi refecti septem partibus. i. septiformi genere erudit et repleti. Hanc distributionem figura auctor dñs moysi quando in ingressu tabernaculi iussit ponit. viii. columnas et ante oracula unum. ante sancta sanctorum quatuor. put legi exo. xxvi. et xxxvi. c. Si quidem. v. columnae exterius posite sunt seculares. qui in exterioribus nuntiante versantur. quatuor columnae ante sancta sanctorum sunt spirituales. qui quasi interius positi domino deo eius obsequuntur. una columna ante tabernaculum unitatem fidei quanquam isti tam illi colunt de signat. et propter hanc causam clerici seculares in versus spiritus officijs. v. ps cantant. Monachi vero et religiosi qui auctor elegerunt viam non nisi quatuor in quo se perfectiores ostendunt. Quod autem quadratum est ex quacunque parte vertitur manet idem et firmum. Similiter et perfectum quocunque loco et tempore idem et immobilis manet.

De prima dominica aduentus dominii. Prima dominica de aduentu quod est quarta a natali domini. et in qua secundus quodam inchoatur officium aduentus pertinet ad spirituales. et ideo in ea innoventur cantus. precedingens vero que quinta est ad seculares sicut in precedenti. t. dictum est. Ad spirituales pertinet duo versiculi. quorum unus frequentatur in vespertino officio. scilicet. Rorate celi desuper. Alter in matutino. scilicet. Vox clamantis in deserto. In primo ostenditur quid facere debeat. In secundo exequuntur. Ipsa sunt celi rotantes et nubes pluviales. Ros est subtilior et pluvia grossior. Tunc sunt rotantes quoniam de incarnatione salvatoris subtilia dicunt. ut illud. Verbum caro factum est. et similia. Tunc sunt pluviales quando grossiora. id est intellectu faciliora dicunt. si cut est quod maria. sponsata est ioseph. et quod puer natus est in bethleem. et reclamatus christus et huiusmodi. Tunc faciunt quod apiatur terra et genitrix saluatorem. Ad litteram. terra est virgo maria que aperta quantum ad fidem cordis sine dampno virginitatis. et concepit et peperit saluatorem. Sed moraliter terra est cor humani quod viri spirituales sua predicatione aperiunt. ut germinat saluatorem. i. christus in eo informatus. iuxta ille apostoli filio mei quos iterum parturio donec christus informetur in nobis. isti sunt vox clamat in deserto. id est in mundo parate viam domini rectas facite semitas eius. Vie sunt opera semite sunt cogitationes quas debemus patrare in aduentu saluatoris. Hanc programma rotat oratio que post omisionem hac die in missa sequitur. Discipium dñe misericordiam tuam in medio. Et ex eo quod in fine illius orationis dicitur agnus honoribus precedam. Viam ergo pare est primam agere et predicare. Semitas rectas facere est post maledicta scilicet obseruare. Hanc huius dñe totum matutinale officium pertinet.